
Česká školní inspekce Inspekční hodnocení Tematická zpráva 
č. j.: ČŠIG-2392/10-G21 školních vzdělávacích programů září 2010 
  Přílohy 

8/10 

Příloha č. 6 Rozdíly v hodnocení nesouladu ŠVP a RVP jednotlivými 
skupinami hodnotitelů 

1 493 hodnocených ŠVP v mateřských školách 
2 893 záznamů hodnotitelů 

Podíl 
hodnotitelů na 

celkovém počtu 
2 893 

zaznamenaných 
posouzení ŠVP Id

en
tif

ik
ač

n
í ú

d
aj

e 

O
b

ec
n

á 
ch

ar
ak

te
ri

st
ik

a 
šk

o
ly

 v
 Š

V
P

 

P
o

d
m

ín
ky

 p
ro

 
vz

dě
lá

vá
n

í 

O
rg

an
iz

ac
e 

vz
dě

lá
vá

n
í 

C
h

ar
ak

te
ri

st
ika

 
vz

dě
lá

va
cí

h
o 

p
ro

g
ra

m
u

 

V
zd
ě
lá

va
cí

 o
b

sa
h

 

E
va

lu
ač

n
í s

ys
té

m
 

Hodnotitelé souladu              
ŠVP s RVP                           

v předškolním 
vzdělávání 

počet % Četnost hodnocení "Není v souladu s RVP" (údaje v %) 

Vrchní školní inspektor 849 29,3 26,9 12,9 41,2 23,3 19,7 46,7 39,8 

Školní inspektor 799 27,6 19,8 9,9 39,0 24,2 23,2 47,7 39,5 

Ředitel školy 396 13,7 6,8 2,8 11,6 7,9 6,9 18,0 18,8 

Externista 849 29,3 25,2 15,4 46,6 27,8 28,5 52,2 46,7 
Celkem 2893 100,0 21,7 11,4 38,1 22,8 21,5 44,7 38,9 

 

1 562 hodnocených ŠVP v ZŠ a v nižších stupních víceletých gymnázií 
3 029 záznamů hodnotitelů 

Podíl 
hodnotitelů na 

celkovém počtu 
3 029 

zaznamenaných 
posouzení ŠVP Id

en
tif

ik
ač

n
í ú

d
aj

e 

C
h

ar
ak

te
ri

st
ik

a 
šk

o
ly

 
v 

Š
V

P
 

C
h

ar
ak

te
ri

st
ik

a 
Š

V
P

 

U
č
eb

n
í p

lá
n

 

U
č
eb

n
í o

sn
o

vy
 

P
ra

vi
d

la
 p

ro
 

h
o

d
no

ce
n

í ž
áků

 

V
la

st
n

í h
o

d
n

o
ce

n
í 

šk
o

ly
 

Hodnotitelé  
souladu ŠVP s RVP 

v základním vzdělávání 

počet % Četnost hodnocení "Není v souladu s RVP" (údaje v %) 

Vrchní školní inspektor 1093 36,1 16,2 24,7 37,1 34,7 37,9 28,0 32,4 

Školní inspektor 1455 48,0 16,3 27,3 40,0 34,3 36,7 28,4 34,6 

Ředitel školy 323 10,7 1,6 6,2 13,6 8,1 13,8 6,8 8,8 

Externista 158 5,2 26,3 36,7 44,6 38,9 45,9 32,3 33,8 

Celkem 3029 100,0 15,2 24,6 36,3 31,9 35,2 26,2 31,0 
 

G_Soulad - 463 hodnocených ŠVP v čtyřletých a víceletých gymnáziích,  
celkem 1 099 záznamů hodnotitelů 

Podíl hodnotitelů na 
celkovém počtu   

1 099 
zaznamenaných 
posouzení ŠVP Id

en
tif

ik
ač

n
í 

ú
d

aj
e 

C
h

ar
ak

te
ri

st
ik

a 
šk

o
ly

 v
 Š

V
P

 

C
h

ar
ak

te
ri

st
ik

a 
Š

V
P

 

U
č
eb

n
í p

lá
n

 

U
č
eb

n
í o

sn
o

vy
 

P
ra

vi
d

la
 p

ro
 

h
o

d
no

ce
n

í ž
áků

 

V
la

st
n

í h
o

d
n

o
ce

n
í 

šk
o

ly
 Hodnotitelé souladu             

ŠVP s RVP  
v gymnaziálním 

vzdělávání 

počet % Četnost hodnocení "Není v souladu s RVP" (údaje v %) 

Vrchní školní inspektor 289 26,3 16,3 12,5 32,5 26,0 33,2 16,3 20,2 
Školní inspektor 447 40,7 14,5 11,2 35,5 26,0 37,6 15,5 23,3 
Ředitel školy 187 17,0 1,6 1,6 9,6 4,8 5,9 4,8 7,6 

Externista 176 16,0 9,7 9,1 38,6 32,0 36,4 11,4 19,0 

Celkem 1099 100,0 12,0 9,6 30,8 23,3 30,8 13,2 19,1 

 


